
گــروه خبر: مقــام معظم رهبــری دیروز در دیــدار رئیس و مســئولان 
قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور، ضمن تحلیل »کار 
بزرگ ملت ایران در جنگ تحمیلی اخیر و نقش برآب شــدن محاســبات 
و نقشــه های متجاوزان«، بــه »اتحاد عظیم ملت ایــران با همه اختلاف 
ســلائق سیاســی و تفاوت وزن مذهبی برای دفاع از ایران عزیز« اشاره 
و تأکیــد کردنــد: »وظیفه همه حفــظ این اتحاد ملی اســت«. آیت الله 
خامنه ای گفتند: »کار بزرگ مردم در جنگ ۱۲روزه از جنس عزم، اراده 
و اعتمادبه نفس ملی بــود؛ چراکه نَفس وجود روحیــه و آمادگی مقابله 
با قدرتی همچون آمریکا و ســگ زنجیری آن رژیم صهیونیستی، بسیار 
ارزشمند اســت.« ایشان با اشــاره به »خاطرات منتشرشــده از عوامل 
رژیم پهلوی که حتی در خفا و جلســات خصوصــی نیز جرأت اعتراض 
به آمریکا را نداشــتند«، خاطرنشان کردند: »ایران از آن دوران، به جایی 
رسیده اســت که نه تنها از آمریکا نمی ترسد، بلکه آن را می ترساند و این 
روحیه و اراده ملی همان چیزی اســت که ایران را ســربلند می کند و به 
آرزوهای بزرگ خود می رساند.« رهبری با تأکید بر اینکه »هم دوستان و 
هم دشــمنان بدانند ملت ایران در هیچ میدانی به صورت طرف ضعیف 
حاضر نخواهد شد«، افزودند: »ما از همه ابزارهای لازم همچون منطق 
و نیروی نظامی برخورداریم؛ بنابراین، چه در میدان دیپلماسی و چه در 
میدان نظامی، هر گاه وارد شویم به توفیق الهی با دست پُر وارد خواهیم 
شد.« آیت الله خامنه ای تأکید کردند: »با وجود آنکه رژیم صهیونیستی 
را ســرطان و آمریکا را به خاطر پشتیبانی از آن، جنایتکار می دانیم، ولی 
ما به استقبال و پیشواز جنگ نرفتیم. اگرچه هر گاه دشمن حمله کرد، 
پاسخ ما کوبنده و محکم بود.« ایشان »دلیل واضح بر پاسخ قوی و محکم 
ایران به رژیم صهیونیستی« را »ناچاری آن از توسل به آمریکا« خواندند و 
گفتند: »اگر رژیم صهیونیستی خم نشده و به زمین نچسبیده بود و قادر 
به دفاع از خود بود، اینگونه به آمریکا متوســل نمی شــد. اما فهمید که 
از عهده جمهوری اســلامی برنمی آید«. رهبری »ضربه متقابل ایران به 
حمله آمریکا« را نیز »ضربه ای بسیار حساس« خواندند و افزودند: »مرکز 
مورد تهاجم ایران مرکز فوق العاده حساس آمریکا در منطقه بود و هرگاه 
سانســورهای خبری برطرف شــود، مشخص خواهد شــد که ایران چه 
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حمله هوایی اســرائیل به زندان اویــن در تاریخ ۲ تیر ۱۴۰۴، که منجر 
به تخریب بخش هایی از این زندان، از جمله دادسرای اوین، بهداری، 
اداره زندان و سالن ملاقات، و کشته و زخمی شدن تعداد قابل توجهی 
از کارمندان، مددکاران اجتماعی، زندانیان و خانواده های ایشان شد، 
نه تنها نقض آشــکار قوانین بین المللی اســت، بلکه از منظر اخلاقی، 
انسانی و سیاسی نیز اقدامی غیرقابل دفاع و محکوم است. این حمله، 
بــه دلیل هــدف قرار دادن یک مــکان غیرنظامی و نقض حقوق بشــر 
زندانیان، پیامدهای گسترده ای در سطح داخلی و بین المللی به دنبال 
داشــت که در این خصوص، مطالب و تحلیل های گوناگون، مســتدل 
و مســتند حقوقی، توســط حقوقدانان کشــور انجام پذیرفته و مضافاً 
قابلیت طرح دعاوی از جانب خانواده قربانیان علیه حکومت اسرائیل 
در محاکم صالح داخلی و بین المللی نیز پابرجاست. همچنین مسئله 
دیگــر، در خصوص نحوه انتقال زندانیان می باشــد کــه ظرفیت های 
مختلف بررسی و تحلیل از منظرهای گوناگون با توجه به شرایط مقطع 
زمانی کشور را داراســت. مقوله دیگر، چگونگی انجام مدیریت بحران 
پس از مســئله می باشــد؛ که با توجه به دارا بودن مســئولیت وکالتی 
چندین نفــر از موکلین در زنــدان اوین و پیگیری وضعیت ایشــان در 
مراجع مختلف و همچنین از ســوی خانواده ها در ایام پس از مســئله، 
نگارنده به صورت میدانی و عینی شــاهد و ناظر موارد گوناگون در این 
خصوص بوده است. ازاین رو، بیان نکات مشاهده شده در این خصوص 

ضرورت دارد.
نخســت با تأکید بر تقدیر از مسئولیت شناســی فداکارانه پرسنل اداره 
زندان اوین، که با وجود آســیب های جســمانی و خصوصــاً روحی و روانی 
ناشــی از مشاهده شــهادت مظلومانه ســایر مددکاران که بعضاً نیز همراه 
خانــواده و فرزندان خردســال در محــل فاجعه حاضر بودند، مســتحق و 
نیازمنــد جــدی برخــورداری از مرخصی های طویل المدت اســتعلاجی 
بــه موجب ظرفیت های قانونی می باشــند، امــا داوطلبانه با بازگشــت به 
مســئولیت، همگی در تلاش اند تا در جهت عادی ســازی شــرایط، آن هم 
در شــرایطی بســیار دشــوار و متراکم از نظر حجم مراجعات خانواده های 
زندانیان، ایفای نقش نمایند. با این حال، وجود کاســتی ها و مشکلات در 
سایر بخش ها، موجب مشقت فراوان برای این ایثارگران واقعی شده است.
بمباران مســتقیم زندان اوین و دادســرای مســتقر در آن، بحرانی 

چندلایــه با ماهیت نظامی، امنیتی، قضایی و انســانی را پدید آورد که 
منجر بــه برهم خوردن زنجیــره بوروکراتیک و از بین رفتــن پرونده ها، 

اسناد، سوابق پزشکی و ایجاد اختلال در چرخه تصمیم گیری شد.
در چنین بحرانی، سکوت، تأخیر یا عدم اقدام شفاف و روشنگرانه، 
می تواند به جای مدیریت بهینه، منجر به تشدید بحران گردد. در نظام 
حقوقــی ایران، ظرفیت هــای قانونی متعددی بــرای واکنش فوری به 
چنین شــرایطی وجود دارد که مســئولان امر قطعاً از آن ها مطلع اند؛ 

مانند:
مرخصــی اضطراری زندانیان مطابق مــاده ۲۱۴ آیین نامه اجرایی 
ســازمان زندان ها، تســهیل روند آزادی مشــروط برای زندانیان واجد 
شــرایط بر اســاس ماده ۵۸ قانون مجــازات اســلامی، تعویق اجرای 
مجازات و توقف موقت اجرای حکم محکومان. اگرچه خوشبختانه در 
خصوص برخی محکومان که با وجود ابلاغ اجرای حکم هنوز مســئله 
اجــرا رخ نداده، این تأســیس قانونــی مورد بهره برداری قــرار گرفته و 
همچنین در خصوص زندانیانی که مراجع اجرای احکام آنها در ســایر 
دادســراهای کشــور بوده اند بنا بر صدور و تمدیــد مرخصی مدیریت 
بهینه انجام پذیرفته اما در مورد سایر محکومان در حال تحمل حبس، 

این ظرفیت ها هنوز عملیاتی نشده است.
مطابــق ماده ۵۰۲ قانون آیین دادرســی کیفــری: در موارد خاص 
ماننــد بیماری شــدید یا خطر جانــی، اجرای حکــم می تواند متوقف 
شــود. گرچه مســئولین مختلف قضایــی در حال تلاش بــرای اتخاذ 
تمهیدات لازم و بررســی درخواســت های زندانیان هســتند و با وجود 
آســیب به بخش های اجرای احکام و اداری زندان، این روند با کوشش 
درخور تقدیر ســایر پرســنل در حال پیگیری اســت، اما این تلاش ها 
برای عادی ســازی، با کندی ناشی از بوروکراســی مواجه شده است؛ 
درحالی که بحــران موجود، مدیریت اضطراری و واکنشــی می طلبید 
و سپس می بایســت به مرحله عادی سازی می رسید. مدیریت بحران، 
مجموعه ای از اقدامات سریع، موقت و اضطراری برای مهار، کنترل یا 
کاهش آثار یک وضعیت بحرانی مانند جنگ، حمله سایبری یا پاندمی 

است. هدف اصلی، جلوگیری از فروپاشی یا تشدید بحران است.
عادی ســازی امــا فراینــدی بلندمــدت و تدریجی برای بازگشــت 
بــه وضعیــت پایــدار و تثبیت شــده پیــش از بحــران اســت؛ هــدف 
آن، برقــراری نظــم پایــدار از طریق اصلاح یــا ترمیم زیرســاخت ها، 
اعتمادســازی و بازســازی روابط اجتماعی و سیاســی است. مدیریت 
بحــران، دارای ویژگی های کوتاه مدت، فوریتی و واکنشــی اســت؛ در 
حالــی که عادی ســازی، ماهیتی میان مدت تا بلندمــدت، تدریجی و 

برنامه ریزی شده دارد.
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اتحاد ملی را حفظ کنیماتحاد ملی را حفظ کنیم
ضربه بزرگی وارد کرده است. البته ضربه ای از این بزرگ تر هم می توان به 

آمریکا و دیگران وارد کرد.«

بروز»امرملی«درجنگاخیر �
آیت الله خامنه ای »بروز امر ملی در جنگ اخیر« را »بسیار مهم و مانع 
تحقق نقشه دشمن« دانستند و افزودند: »محاسبه و نقشه متجاوزان این 
بود که با حمله به برخی شخصیت ها و مراکز حساس ایران، نظام ضعیف 
خواهد شــد و آنگاه با به میدان آوردن هســته های خفته مزدوران خود از 
منافق و ســلطنت طلب تا اراذل و اوباش، می تواننــد با تحریک مردم و به 
خیابان کشــیدن آنها، کار نظام را تمام کنند. اما در عمل دقیقاً بر عکس 
طراحی دشمن اتفاق افتاد و معلوم شد بسیاری از محاسبات برخی افراد 
در زمینه های سیاســی و امثال آن نیز صحیح نیست.« ایشان با اشاره به 
»آشــکار شدن چهره، نقشــه و اهداف پنهان دشــمن متجاوز برای آحاد 
مــردم«، گفتند: »خداوند نقشــه آنهــا را باطل و مردم را به پشــتیبانی از 
دولت و نظام وارد میدان کرد و مردم نیز برخلاف تصور دشمن به حمایت 
و پشــتیبانی جانی و مالی از نظام برخاســتند«. رهبری »سخن گفتن و 
کنار هم ایستادن افرادی با وزن مذهبی کاملًا متفاوت و جهت گیری های 
سیاســی گوناگون و حتی متضــاد« را »باعث ایجاد اتحــاد عظیم ملی« 
خواندند و با تأکید بر »ضرورت حفظ این وحدت بزرگ«، گفتند: »همگان 
اعم از روزنامه نگار، قاضی، مسئول دولتی، روحانی و امام جمعه موظف به 
صیانت و حفاظت از اتحاد ملی هســتند«. ایشان »وجود اختلاف سلیقه 
سیاســی و وزن متفاوت مذهبی« را »منافی کنار هم ایستادن برای دفاع 
از حقیقتی مشــترک به نام دفاع از ایران عزیز و نظام اسلامی« ندانستند 
و در بیــان الزامات حفظ اتحاد ملی گفتنــد: »تبیین و رفع مغالطات لازم 
اســت؛ اما به میان کشیدن ایرادهای غیرلازم و بحث درباره آنها و جنجال 
بر روی مســائل کوچک مضرّ اســت و حتی ابطال مغالطه باید به بهترین 
شکل انجام شود که مشکلی برای کشور ایجاد نشود«. آیت الله خامنه ای 
»اظهار وفاداری به نظام و تأیید و حمایت از سیاست های کلی« را »ضروری 
و مفید« خواندند و افزودند: »اما نباید اختلاف نظرهای موجود و این جناح 
و آن جناح کردن را که کاری مضرّ اســت؛ غلیظ کرد«. ایشــان همچنین 

گزارش
یــک 
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جمهوریآذربایجان؛سردوهمسوبااسرائیل �
جمهوری آذربایجان در این جنگ موضعی به شدت محافظه کارانه 
اتخاذ کرد، اما نشانه هایی از نزدیکی بیش از پیش به تل آویو در رفتار 
باکو دیده شد. آذربایجان اگرچه در سطح رسمی سکوت پیشه کرد 
یا بی طرفی خود را اعلام نمود، اما گزارش هایی از تسهیل پروازهای 
شناسایی یا جاسوسی اسرائیل از قلمرو این کشور منتشر شد. این 
رفتار باعث انتقادات گسترده ای در افکار عمومی ایران شد و به تنش 

در روابط تهران-باکو دامن زد.

ارمنستان؛بیطرفیفعالبهنفعایران �
ارمنستان که به طور سنتی روابطی حسنه با ایران دارد، در جریان 
این جنگ با اتخاذ سیاســت »بی طرفی فعال«، تهاجم اســرائیل را 
به صورت رســمی محکوم کرد و بر حق ایــران برای دفاع از حاکمیت 
خود تأکیــد کرد. ایــروان همچنین همکاری هایی لجســتیکی در 
مرزهای شمالی ایران فراهم آورد و برخلاف آذربایجان، به نوعی نقش 

متوازن کننده در شمال غربی منطقه ایفا کرد.

ترکمنستان؛سکوترسمی،تداومتعاملمثبت �
دولت ترکمنســتان، مطابق با سیاســت دیرین خود موســوم به 
»بی طرفی مثبت«، از هرگونه موضع گیری رســانه ای و سیاســی در 
قبال جنگ ایران و اســرائیل خودداری کرد. با این حال، نشانه هایی 
از ثبات در روابط اقتصادی، انرژی و ترانزیت میان تهران و عشق آباد، 
حتی در اوج بحران دیده شد. ترکمنستان از جمله کشورهایی بود که 
با وجود فشارهای برخی بازیگران خارجی، مسیر گازرسانی، تبادلات 
مرزی و پروژه های مشترک را قطع نکرد و در برخی موارد حتی افزایش 
داد. همین رفتار غیررسانه ای اما واقع گرایانه، در نگاه تهران »موضعی 

محترمانه و بی طرفانه« ارزیابی شد.

عمان؛میانجیآراموقابلاعتماد �
سلطنت عمان، همانند سنت دیرینه اش در بحران های منطقه ای، 
نقش میانجی بی طرف را ایفا کرد. دولت مسقط ضمن محکوم کردن 
تهاجم اســرائیل به ایران، بر لــزوم »خویشــتنداری همه طرف ها« 
و »احترام به تمامیت ارضی کشــورها« تأکید کــرد. عمان هم زمان 
تلاش هایی در جهت کاهش تنش میان تهران و برخی پایتخت های 
عربی به ویژه ریاض انجام داد. پیشنهادهایی غیررسمی برای ایجاد 
کانال های دیپلماتیک اضطراری نیز از سوی مقامات عمانی مطرح 
شد. تهران همواره از رویکرد آرام و مستقل مسقط در مسائل منطقه ای 
اســتقبال کرده و در این بحران نیز رفتار عمان به عنوان »دوستانه و 

منطقی« تحلیل شد.

کشــورهایحوزهخلیجفارس؛شــکافدرشورای �
همکاری

در میان کشــورهای حاشــیه خلیج فارس، نوعی شکاف آشکار 
در مواجهه با جنگ دیده شــد. قطر، کویت و عمان مواضعی نسبتاً 
بی طرفانه و صلح طلبانه اتخاذ کردند و حتی قطر پیشنهاد میزبانی 
مذاکرات صلــح را مطرح کرد. اما در مقابل، عربســتان ســعودی و 
امارات متحده عربی با سکوتی معنادار و حتی برخی همکاری های 
اطلاعاتی با غرب، ناخشنودی خود از محور مقاومت ایران را به صورت 
غیرمستقیم نشان دادند. البته هیچ کدام از این کشورها به طور رسمی 
از حمله اسرائیل حمایت نکردند، اما عملکرد میدانی آنان به نفع ایران 

تعبیر نشد.

بازتابهمسایگی؛همدلیفراگیر،حمایتمحدود �
جنگ ایران و اسرائیل، علاوه بر ابعاد نظامی و ژئوپلیتیکی، چهره 
واقعی روابط منطقه ای ایران را به نمایش گذاشت. بیشتر همسایگان 
ایران یا سکوت پیشه کردند، یا بی طرفی اعلام نمودند، و تنها معدودی 
از آن ها – مانند عمان، ارمنســتان و ترکمنســتان – رفتــاری متوازن و 
ســازنده در پیش گرفتند. در کنار این ها، همدلی مردمی در عراق و 
برخی در ایران و مخالفت با اســرائیل حساس است. با این حال، در 
میدان عمل، آنچه از سوی دولت ها دریافت شد، بیش از آن که حمایت 
مستقیم باشــد، »ملاحظات دیپلماتیک« و محافظه کاری در روابط 

بین الملل بود.

با آغــاز جنگ ایران و اســرائیل، کــه به عنوان یکــی از پرتنش ترین 
بحران های خاورمیانه در دهه های اخیر شناخته می شود، نگاه ها بار 
دیگر به کشــورهای همسایه ایران دوخته شد. مواضع، تصمیمات و 
رفتار سیاسی دولت های همجوار ایران نه تنها بر سرنوشت این جنگ، 

بلکه بر آینده توازن منطقه ای نیز تأثیرگذار بوده است.
در شــرایطی که اسرائیل به شــکل بی سابقه ای حملات نظامی 
مســتقیم به خاک ایــران را آغاز کــرد، این انتظار وجود داشــت که 
کشورهای همســایه – با در نظر گرفتن اصول همجواری، احترام به 
تمامیت ارضی، و حتی منافع راهبردی خود – نســبت به این رخداد 
موضع گیری شفاف و حمایت گرایانه داشته باشند. در این یادداشت 
تحلیلی، به بررســی دقیق مواضع کشــورهای همســایه ایــران در 
این جنــگ پرداخته و نقش هر یک در تحولات سیاســی، امنیتی و 

دیپلماتیک پیرامون تهاجم اسرائیل علیه ایران را ارزیابی می کنیم.

ترکیه؛حمایتدیپلماتیکبارویکرددوگانهامنیتی �
ترکیه، به عنــوان یکی از مهم ترین قدرت های منطقه ای و عضو 
ناتو، رویکردی چندلایه نســبت به جنگ ایران و اســرائیل در پیش 
گرفت. درحالی که دولت اردوغان در موضع گیری های رســانه ای و 
رسمی خود، حمله اسرائیل به خاک ایران را محکوم کرد و خواهان 
توقف فوری درگیری شــد، اما در پشت پرده به توازن میان تعهدات 
ناتو و روابط راهبردی با ایران توجه داشت. ترکیه حریم هوایی خود 
را به روی جنگنده های اســرائیلی بســت و اجازه نداد از آسمانش 
برای حمله استفاده شــود؛ امری که در راستای منافع ایران تلقی 
شد. با این حال، همکاری های امنیتی غیررسمی ترکیه با نهادهای 
غربی، به ویژه در زمینه رصد تحرکات منطقه ای، نشانه ای از سیاست 

موازنه گرایانه آنکارا بود.

عراق؛همدلیمردمی،انفعالدولتی �
عراق با توجه به وابستگی های تاریخی، مذهبی و جغرافیایی به 
ایران، یکی از نخستین کشورهایی بود که موجی از همدلی مردمی 
با ایران در آن شکل گرفت. بسیاری از گروه های شیعه عراقی به ویژه 
نیروهای حشدالشــعبی، اعلام حمایت از ایــران کردند و در برخی 
مناطق حتی برای اعزام نیرو اعلام آمادگی شــد. با این حال، دولت 
مرکزی عراق سیاستی محتاطانه و نسبتاً منفعلانه اتخاذ کرد تا کشور 
را از آتش جنگ دور نگه دارد. در واقع، درحالی که بغداد از محکومیت 
رسمی تهاجم اسرائیل خودداری نکرد، اما عملًا اجازه عبور نیروها یا 

تسهیلات لجستیکی به ایران داده نشد.

افغانستان؛بیثباتیمانعنقشآفرینی �
در شــرایطی که افغانستان همچنان درگیر بحران های داخلی و 
حاکمیت شکننده طالبان است، این کشور نتوانست نقش مؤثری 
در معادلات منطقه ای پیرامون جنگ ایفا کند. با این حال، طالبان در 
موضع گیری ای نادر و حساب شده، تهاجم به ایران را محکوم کردند 
و اعلام داشتند که »هرگونه حمله خارجی به کشورهای مسلمان را 
مردود می دانند«. این موضع گیری بیشتر جنبه نمادین داشت، اما در 

فضای رسانه ای جهان اسلام، بازتابی مثبت به نفع ایران ایجاد کرد.

پاکستان؛میاندولبهتیغ �
پاکســتان در مواجهه با بحــران جنگ ایران و اســرائیل، یکی از 
دشوارترین مسیرهای دیپلماتیک را پیمود. از یک سو، روابط راهبردی 
این کشــور با عربستان سعودی و برخی دولت های غربی، و از سوی 
دیگر، اشتراکات مذهبی و ژئوپلیتیک با ایران، دولت اسلام آباد را در 
موقعیت حساسی قرار داد. پاکستان به صورت رسمی حمله اسرائیل 
را محکوم کرد و خواستار خویشتنداری شد اما در عمل از ارائه هرگونه 
حمایت مستقیم به ایران خودداری کرد. با این حال، همکاری های 
امنیتی پاکستان با ایران در مرزهای مشترک افزایش یافت تا از هرگونه 

سوء استفاده گروه های افراطی از شرایط جنگ جلوگیری شود.

جنگ۱۲روزهوهمسایگانایران

رخداد بین الملل

گروه خبر: رژیم صهیونیستی عصر دیروز طی حملات هوایی سنگین، پایتخت 
ســوریه را هدف قرار داد. در جریان این حمله که بر اســاس اظهارات مقامات 
اسرائیلی به بهانه پشتیبانی از دروزی های سوریه انجام شده، ساختمان ستاد 
کل ارتش ســوریه و همچنین هدفی در منطقه کاخ ریاست جمهوری دمشق 
مورد اصابت قرار گرفت. از روز یکشــنبه درگیری های خونینی میان دروزی ها 
در اســتان سویدا و نیروهای مسلح دولت موقت احمدالشرع در جریان بود و 
مقامات اسرائیلی اعلام کردند که برای حمایت از این اقلیت، مرکز فرماندهی 
ارتش سوریه را هدف قرار دادند. تا زمان تنظیم این گزارش، اخبار متناقضی از 
برقراری آتش بس در سوریه میان دولت دمشق و دروزی ها منتشر شد. تصاویر 
لحظه حمله به ســاختمان ستادکل ارتش سوریه به صورت زنده و مستقیم از 
دریچه دوربین رســانه هایی که در مرکز دمشق و مشغول تهیه گزارش بودند، 
پخش شد. بر اساس گزارش های رسانه ای، این حملات تا ساعاتی بعد ادامه 
داشــت. تا لحظه تنظیم این گزارش، وزارت بهداشت سوری تلفات حملات 

اسرائیل را یک کشته و حدود ۳۰ زخمی اعلام کرد.

 بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل در پیام ویدئویی کوتاه 
پس از انجام این حمله گفت: »وضعیت در سویداء، جنوب غرب سوریه، 
بسیار وخیم است. ارتش اسرائیل در حال عملیات است و نیروی هوایی نیز 
در حال اقدام است. هدف ما نجات برادران دروزی مان و نابودی تهدیدات 
رژیم سوریه است. اما از شما خواهش دارم که از مرز عبور نکنید. جان خود 
را به خطر می اندازید و ممکن است کشته یا اسیر شوید. شما به تلاش های 
ارتش اسرائیل آسیب می زنید. بنابراین، از شما می خواهم که به خانه های 
خود بازگردید و اجازه دهید ارتش اقدامات لازم را انجام دهد.« عصر دیروز 
خبرگزاری سانای سوریه به نقل از منبعی در وزارت کشور خبر داد که توافق 
آتش بس میان دمشق و گروه های مسلح دروزی برقرار شده است. همزمان 
با اعلام این خبر فیلمی از شیخ یوسف جربو یکی از رهبران دروزی منتشر 
شــد که از پذیرش آتش بس خبر می داد. اما با فاصله کمی از انتشار این 
اخبار، حکمت الهجری از شیوخ طایفه دروزی های سوریه گفت: »هیچ 
توافق یا مذاکره ای با دولت سوریه )جولانی( وجود ندارد و اختیاری هم به 
آن داده نشده است.« همچنین اعلام شد که شورای دروزی های سویدا 
نیز آتش بسی را نپذیرفته است. در جریان درگیری هایی که از روز یکشنبه 

هفته جاری آغاز شد، بیش از ۱۳۰ نفر کشته شدند.  

حملهسنگیناسرائیلبهدمشق
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